
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

 

 

C O M U N E  D I  M U S S O L E N T E  
PROVINCIA DI VICENZA 

 
 n. 11 di Registro      in data 11/02/2026 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DELLE AREE IDONEE ALLA COLLOCAZIONE DI 

ATTRAZIONI, SPETTACOLI VIAGGIANTI E ATTRAZIONI CIRCENSI - 
ANNO 2026. 

 
 
L’anno duemilaventisei il giorno undici del mese di febbraio alle ore 18:10 nella sala comunale, la 
Giunta Comunale si è riunita   alla presenza dei signori: 
 
 

COMPONENTI CARICA PRESENTI ASSENTI 

BONTORIN ELLENA Sindaca P  
FERRONATO MICHELE Vice Sindaco P  
SONDA DARIO Assessore P  
ZILIOTTO PAOLO Assessore P  
PATUZZI SILVIA Assessora P  

 
Presenti: 5 - Assenti: 0 

 
Il Segretario Generale, Dott.ssa Chiara Perozzo, assiste alla seduta. 
La Sindaca, Dott.ssa Ellena Bontorin, assume la presidenza e riconosciuta legale l’adunanza, dichiara 
aperta la seduta. 
  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Chiara Perozzo, Ellena Bontorin e stampato il giorno 20/02/2026 da Baggio Massimo.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

  
  

PREMESSO che: 
• l'art. 9 della L. 337 del 18/03/1968 dispone che le amministrazioni comunali devono 

compilare un elenco delle aree comunali disponibili per le installazioni dei circhi, delle attività 
dello spettacolo viaggiante e dei parchi di divertimento, da aggiornare almeno una volta 
all'anno; 

• l'art. 4 del Regolamento Comunale per la concessione di aree per spettacoli viaggianti 
approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 5 del 19/02/2016 dispone che 
l'installazione di singole attrazioni dello spettacolo viaggiante, dei parchi divertimento, dei 
piccoli complessi di attrazioni e di quanto necessario allo svolgimento di spettacoli circensi 
deve essere effettuata esclusivamente in aree pubbliche, ad uso pubblico o private destinate a 
tale scopo ed individuate ai sensi della legge n. 337/1968; 

• il medesimo art. 4 attribuisce alla Giunta Comunale l'incarico di individuare con propria 
deliberazione le aree del territorio comunale disponibili ed idonee a tale scopo; 
l'elenco/individuazione deve essere aggiornato con cadenza annuale, ovvero deve intendersi 
confermato l'elenco di cui all'ultima deliberazione; 

 
RICHIAMATA la precedente delibera di Giunta Comunale n. 20 del 07/03/2017, n. 10 del 
05/02/2024 e n. 70 del 17/09/2025; 
 
DATO ATTO che l'Amministrazione Comunale vuole procedere all'aggiornamento delle aree idonee 
disponibili alla collocazione delle attrazioni in oggetto, ai sensi dell'art. 4 del Regolamento Comunale 
per la concessione di aree per spettacoli viaggianti approvato con delibera del Consiglio Comunale 
n. 5 del 19/02/2016; 
 
VISTO che le aree ritenute idonee sono le seguenti: 

• parcheggio pubblico situato in via Roma (area di proprietà Comunale); 
• campo sportivo in via Papa Giovanni XXIII, a sud del Patronato Parrocchiale (area di 

proprietà della Parrocchia di Casoni); 
 
CONSIDERATO nello specifico e per come individuato nelle planimetrie allegate alla presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, che: 

• All. sub A): 
◦ il parcheggio pubblico situato in via Roma risulta idoneo al posizionamento di attrazioni 

viaggianti (giostre) in occasione degli eventi o feste patronali; 
• All. sub B): 

◦ il campo sportivo in via Papa Giovanni XXIII, a sud del Patronato Parrocchiale,  risulta 
idoneo al posizionamento di attrazioni viaggianti (giostre) in occasione degli eventi o feste 
patronali; 

 
CONSIDERATO inoltre che l'installazione delle attrazioni in argomento è subordinata 
all'ottenimento di tutti i pareri, nulla osta e autorizzazioni previsti dalla vigente legislazione in materia 
nonché, per le aree in proprietà privata, dell'autorizzazione scritta da parte del proprietario; 
 
RICORDATO che è vietato rilasciare concessioni allo spettacolo viaggiante ed ai circhi nelle aree, 
pubbliche, private ad uso pubblico e private, non incluse nell'elenco di cui in oggetto (art. 4 comma 
4 del Regolamento Comunale per la concessione di aree per spettacoli viaggianti approvato con 
delibera del Consiglio Comunale n. 5 del 19/02/2016; 
 
DATO ATTO che l'adozione del presente provvedimento non comporta oneri finanziari per l'Ente; 
 
RITENUTO che sussistano i presupposti per adottare la seguente deliberazione; 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Chiara Perozzo, Ellena Bontorin e stampato il giorno 20/02/2026 da Baggio Massimo.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

VISTO il T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il Regolamento Comunale per la concessione di aree per spettacoli viaggianti approvato con 
delibera del Consiglio Comunale n. 5 del 19/02/2016; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio ai sensi 
dell'articolo 49 del predetto D. Lgs. 267/2000; 
 

PROPONE 
 
1 di individuare per l'anno 2026, ai sensi dell'art. 9 della Legge 18.03.1968 no 337 ed ai sensi 

dell'art. 4 del "Regolamento comunale per la concessione di aree per spettacoli viaggianti" 
approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 5 del 19/02/2016, l'elenco delle aree idonee 
per l'installazione di luna park, spettacoli viaggianti ed attrazioni circensi in genere descritte 
in premessa e riportate nell'allegata planimetria come da Allegato sub. A) e B), alla presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, in particolare: 

• All. sub A): 
◦ il parcheggio pubblico situato in via Roma risulta idoneo al posizionamento di 

attrazioni viaggianti (giostre) in occasione degli eventi o feste patronali; 
• All. sub B): 

◦ il campo sportivo in via Papa Giovanni XXIII, a sud del Patronato Parrocchiale,  
risulta idoneo al posizionamento di attrazioni viaggianti (giostre) in occasione degli 
eventi o feste patronali; 

2 di dare atto che l'installazione delle attrazioni in argomento è subordinata all'ottenimento di 
tutti i pareri, nulla osta e autorizzazioni previsti dalla vigente legislazione in materia, nonché, 
per le aree in proprietà privata, dell'autorizzazione scritta da parte del proprietario; 
 

3 di precisare che l'adozione del presente provvedimento con comporta oneri finanziari per 
l'Ente; 
 

4 di inviare copia del provvedimento all'Ufficio di Polizia Locale e all'Ufficio Tributi per le 
attività di competenza ai sensi del richiamato Regolamento Comunale; 
 

5 di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
TUEL. 

 
  
  

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta di deliberazione così come sopra esposta; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica  reso dal responsabile del servizio interessato, ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. b) 
del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174; 
 
Dopo breve discussione d’intesa sull’argomento e non essendovi da registrare alcuna osservazione 
e/o integrazione alla suddetta proposta; 
 
Con voti  unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Chiara Perozzo, Ellena Bontorin e stampato il giorno 20/02/2026 da Baggio Massimo.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

D E L I B E R A 
 
 
 
1.di far propria la proposta di deliberazione nella sua formulazione integrale, ovvero senza alcuna 
modificazione od integrazione; 

 
2.di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs.vo 
18/08/2000, n. 267; 

 
3.di dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole espressa nelle forme di legge,  la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267, stante l'urgenza di provvedere. 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Chiara Perozzo, Ellena Bontorin e stampato il giorno 20/02/2026 da Baggio Massimo.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

 
OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DELLE AREE IDONEE ALLA COLLOCAZIONE DI 

ATTRAZIONI, SPETTACOLI VIAGGIANTI E ATTRAZIONI CIRCENSI - 
ANNO 2026. 

 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 
 

La Sindaca 
 Dott.ssa Ellena Bontorin 

Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
 

Il Segretario Generale 
 Dott.ssa Chiara Perozzo   

Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

    

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Chiara Perozzo, Ellena Bontorin e stampato il giorno 20/02/2026 da Baggio Massimo.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 20/02/2026 da Baggio Massimo.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 20/02/2026 da Baggio Massimo.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


